del expediente, de manera que se diferencia cada lote no por el ámbito de las 
funcional de las prestaciones a realizar sino por la ubicación de los centros 
educativos objeto de cada lote.

IV. Presupuesto base de licitación.- El presupuesto base de licitación para 
ambos lotes es de trescientos cincuenta y cinco mil trescientos setenta y un euros y 
noventa céntimos (355.371,90.-€), más setenta y cuatro mil seiscientos veintiocho 
euros y diez céntimos (74.628,10.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto 
base de licitación de CUATROCIENTOS TREINTA MIL EUROS (430.000,00.-€) IVA 
incluido para ambos lotes durante un año de duración del contrato, siendo el 
desglose del presupuesto base de licitación para cada lote del mismo importe:

LOTE PRESUPUESTO 
BASE

IVA PBL IVA INCLUIDO

1 177.685,95 € 37.314,05 € 215.000,00 €

[...]

BCCA, esta sería de aplicación, estableciéndose en tal caso una ampliación del plazo 
de presentación de ofertas. Esta será la BCCA que regirá los precios del contrato 
durante su vigencia.

De conformidad con el art. 101 del LCSP, el cálculo del valor estimado de la 
presente contratación se establece en la cantidad de UN MILLÓN SETECIENTOS 
CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS Y DOCE CÉNTIMOS 
(1.705.785,12.-€), IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base de licitación 
IVA excluido para ambos lotes durante la anualidad de duración contemplada, y la 
posibilidad de prórroga por otras tres anualidades más, con el incremento de hasta 
un 20% en posibles modificaciones previstas.

[...]

conformidad con el artículo 156 en sus apartados 2º y 3º.c) LCSP.

Tercero.- Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato, 
previa fiscalización por Intervención Municipal, teniendo en cuenta que el 
presupuesto base de licitación es de CUATROCIENTOS TREINTA MIL EUROS 
(430.000,00.-€) IVA incluido para ambos lotes durante un año de duración del 
contrato, siendo el desglose del presupuesto base de licitación para cada lote del 
mismo importe:

LOTE PRESUPUESTO 
BASE

IVA PBL IVA 
INCLUIDO

1 177.685,95 € 37.314,05 € 215.000,00 €

[...]

Un (1) año.

PRÓRROGAS: Si. Se prevén tres (3) prórrogas de carácter anual cada una de ellas.

PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: Ciento siete mil setecientos sesenta y 
dos euros con sesenta céntimos de euro (107.762,60.-€), IVA incluido.

VALOR ESTIMADO: Trescientos cincuenta y seis mil doscientos cuarenta euros 
(356.240,00.-€), conformado por el presupuesto base de licitación IVA excluido, 
más las tres prórrogas previstas de duración anual cada una de ellas.

PRECIO: Ochenta y nueve mil sesenta euros (89.060,00.-€), más la cantidad de 
dieciocho mil setecientos dos euros con sesenta céntimos de euro (18.702,60.-
€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de ciento siete mil 
setecientos sesenta y dos euros con sesenta céntimos de euro (107.762,60.-€),